- a componentibus contrahit unde ad hoc apta sit uel ad illud, siue componentia partium nomine censeantur, siue accedant ad originem materiae et formae ut in simplicibus quae coactionem partium non admittunt, siue ratio componendi ad solius diuinae bonitatis decretum accedat.*'
- 25 *Met.* I. 8, pp. 25–6: 'Nam et haec ipsa prima natura est auctore Platone, qui sicut Victorinus et alii multi testantur, certissimam omnium rerum naturam esse asseruit diuinam uoluntatem.' Victorinus, *Explanationes*, p. 109: 'Plato autem sic definiuit: "natura est dei uoluntas".'
- 26 *Met.* I. 8, p. 26: 'Vis itaque originaliter indita cuique, ex qua opus aut aptitudo procedit, natura quidem est sed creata.'
- 27 *Met.* I. 8, pp. 25–7.
- 28 T. Gregory, 'Considérations sur ratio et natura chez Abelard', in R. Louis and J. Jolivet (eds), *Pierre Abelard et Pierre le Vénérable: Les courants philosophiques, littéraires et artistiques en Occident au milieu du XIIe siècle* (Paris: CNRS, 1975), pp. 569–84 (p. 576).
- 29 *Met.* I. 8, p. 26: 'Item principium motus secundum se a Deo habuisse initium, nec Aristotilem negaturum credo.'
- 30 Quoted in Dales, 'A Twelfth-Century Concept of the Natural Order', p. 183.
- 31 Quoted in Gregory, 'Considérations sur ratio et natura chez Abelard', p. 574. Gregory notes the Boethian aspect of this definition. See J. Marenbon, *The Philosophy of Peter Abelard* (Cambridge: Cambridge University Press, 1997), pp. 125–7.
- 32 Cf. Marenbon, *Philosophy of Peter Abelard*, pp. 178–9.
- 33 *Met.* I.11, pp. 29–31.
- 34 *Pol.* VI. 19; 2, p. 58.
- 35 Epstein, *Medieval Discovery of Nature*, pp. 4–39.
- 36 Epstein, *Medieval Discovery of Nature*, p. 10, 26.
- 37 *Entheticus*, 597–608, p. 145.
- 38 John claims that both Cicero and Plato would agree that 'life should imitate nature': *Pol.* VI. 21; 2, pp. 59–60.
- 39 Seneca, *De beneficiis*, IV. 7, pp. 216–17: 'Quid enim aliud est natura quam deus et diuina ratio toti mundo partibusque eius inserta?'
- 40 Seneca, *Naturales quaestiones*, trans. T. H. Corcoran (2 vols, LCL 450, 457; Cambridge, MA: Harvard University Press, 1971–72), VII. 2. The power of nature is also illustrated in I. Pref. 1, p. 3.
- 41 Seneca, *Ad Lucilium Epistulae Morales*, trans. R. M. Gummere, (2 vols, LCL 75, 76; Cambridge, MA: Harvard University Press, 1917–20), *Ep.* 41.9; 1, pp. 276–9: 'Consummatur itaque bonum eius, si id inplevit, cui nascitur. Quid est autem, quod ab illo ratio haec exigit? Rem facillimam, secundum naturam suam vivere.'
- 42 Seneca, *Naturales quaestiones*, III. 29; 1, pp. 228–89: 'sive animal est mundus, sive corpus natura gubernabile, ut arbores, ut sata, ab initio eius usque ad exitum quicquid facere quicquid pati debeat, inclusum est.'
- 43 Augustine, *City of God: Concerning the City of God against the Pagans*, trans. H. Bettenson (Harmondsworth: Penguin, 1984), XII. 5, p. 477: 'No existence